
令和３年９月１０日 

旭小学校 保護者様 

可児市立旭小学校 

校長  舘林 直子 

 

 

「オンラインお試しミニ授業」の実施について（お願い） 

 

日頃は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

可児市の感染症拡大状況を踏まえ、９月１３日より午前授業（給食あり）の対応を

することになりました。 

そこで、児童が帰宅後の午後の時間を使い、各家庭での「オンラインお試しミニ授

業」を試験的に行うことにしました。今後に備えた、オンライン授業の体制づくりの

ための取組です。日々変化する感染状況の中で、大変急なご案内になってしまったことを

お詫びすると共に、積極的に参加いただけることお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日 時     ９月１４日（火）・９月１６日（木）の２日間 （1日のみの参加でも可）  

          １５：３０～１５：４５の１５分間 

 

２．内 容     ・職員が行う「オンラインお試しミニ授業」に児童が参加します。 

※全学級同時配信をして、各ご家庭で見ることや、聞くことができ

るかを確かめます。 

           ①職員の声の大きさ ②黒板やプロジェクターの見やすさ など 

 

３．操作手順    ・今週の「オンラインミニ学活」と同じです。マイクをオフにして準

備をしてください。可能であれば、保護者もお子様と一緒に参加し

ていただけますとありがたいです。 

 

４．その他     ・あくまでも、お試しのためのミニ授業です。できる範囲で参加いた

だければ結構です。上記の時間以外の配信は行いませんが、１５分

間の授業内容は、後日、学級ごとに学びます。参加できない方もご

安心ください。 

          ・「オンラインお試しミニ授業」についての「すぐメールアンケート」

にご協力をお願いいたします。 

 

 

 ～旭小学校  

ホームページ～ 

こちらの QR コード

を読み込んでご覧く

ださい。 

 


